

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2013

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2014-06-26
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	PTAKI POLSKIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat MONIECKI
Gmina GONIĄDZ	Ulica DOLISTOWSKA	Nr domu 21	Nr lokalu
Miejscowość GONIĄDZ	Kod pocztowy 19-110	Poczta GONIĄDZ	Nr telefonu 58-719-12-28
Nr faksu	E-mail pawel.kakol@ptakipolskie.pl	Strona www www.ptakipolskie.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-20		
5. Numer REGON	20007170300000	6. Numer KRS	0000253695
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jacek Karczewski	Prezes Zarządu	TAK
	Paweł Sidło	Wiceprezes Zarządu	TAK
Michał Matyskiel	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Arkadiusz Glaas	Komisja Rewizyjna	TAK
	Beata Brzezińska	Komisja Rewizyjna	TAK
Szymon Paprocki	Komisja Rewizyjna	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - ochrona dziko żyjących gatunków i ich siedlisk, ze szczególnym uwzględnieniem ptaków, - ochrona miejsc cennych i ważnych przyrodniczo, w tym pochodzenia antropogenicznego, - odtwarzanie siedlisk, populacji dziko żyjących gatunków i szeroko rozumianych zasobów przyrody, - badanie, monitorowanie i dokumentowanie stanu przyrody i środowiska naturalnego, - działalność edukacyjna i kształtowanie postaw na rzecz ochrony przyrody i środowiska naturalnego,
	<ul style="list-style-type: none"> - angażowanie społeczeństwa oraz integrowanie potencjału różnych organizacji wokół działań na rzecz ochrony przyrody, - wspieranie rozwoju terenów wiejskich lub innych antropogenicznych w zgodzie z zasadami zrównoważonego użytkowania zasobów środowiska naturalnego oraz w poszanowaniu dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego,
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - ochrona dziko żyjących gatunków i ich siedlisk, ze szczególnym uwzględnieniem ptaków, - ochrona miejsc cennych i ważnych przyrodniczo, w tym pochodzenia antropogenicznego, - odtwarzanie siedlisk, populacji dziko żyjących gatunków i szeroko rozumianych zasobów przyrody, - badanie, monitorowanie i dokumentowanie stanu przyrody i środowiska naturalnego, - działalność edukacyjna i kształtowanie postaw na rzecz ochrony przyrody i środowiska naturalnego, - angażowanie społeczeństwa oraz integrowanie potencjału różnych organizacji wokół działań na rzecz ochrony przyrody, - wspieranie rozwoju terenów wiejskich lub innych antropogenicznych w zgodzie z zasadami zrównoważonego użytkowania zasobów środowiska naturalnego oraz w poszanowaniu dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego,

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>W 2013 roku Stowarzyszenie kontynuowało prowadzone przez siebie projekty, jednocześnie włączając się w kolejne akcje i nowe inicjatywy.</p> <p>I. Kontynuacja rozpoczętych wcześniej projektów:</p> <p>1. Bądź na pTAK! Ogólnopolska Kampania Wiedzy i Edukacji Przyrodniczej. Edycja 2. Bogata sieć działań i środków została zaplanowana i wdrożona w ramach Kampanii. Wśród najważniejszych zrealizowanych w 2013 roku można wymienić:</p> <ul style="list-style-type: none"> ☒ Portal www.jestemnaptak.pl - bieżąca informacja o działaniach w Kampanii, podejmowanych tematach, wdrażanych działaniach, eventach, publicystyka, promocja, informacja źródłowa, poradnictwo. Ponadto funkcjonował specjalny serwis dedykowany na stronach Partnera Medialnego - www.jestemnaptak.onet.pl gdzie prowadzone były kampanijne konkursy (Najpiękniejsze Polskie Drzewo, Najpiękniejsza Polska Aleja – edycja II) Na serwisie dedykowanym realizowana była specjalna sekcja Ekspert Radzi, w której internauci mogli zadawać swoje pytania dotyczące przyrody i ptaków, a nasz ekspert odpowiadał. ☒ Rozwijanie powstałego w 2010 roku fanpage-u na portalu społecznościowym Facebook – Jestem na pTAK! – publikacja licznych informacji przyrodniczych, ciekawostek, konkursów, quizów. Na profilu kampanijnym prowadzony był też plebiscyt na Najbardziej Bioróżnorodną Piosenkę. ☒ Opracowanie i wydanie pakietu edukacyjnego Bądź na pTAK! – łącznie 36 oryginalnych scenariuszy, do tego kolorowe pomoce dydaktyczne oraz gry edukacyjne – odpowiednio dla czterech poziomów nauczania: szkoła podstawowa – klasy I-III oraz klasy IV-VI, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne. ☒ Bezpośrednie i pośrednie działania edukacyjne w szkołach realizowane w ramach kampanii Szkoła na pTAK! - rozpoczęte w roku 2010 i kontynuowane w latach 2011, 2012 i 2013, a w nich m.in. warsztaty przyrodnicze prowadzone w szkołach oraz konkurs na Najbardziej Bioróżnorodną Remizę dla Ptaków. ☒ Uczestnictwo w wielu eventach i imprezach plenerowych, gdzie promowana była Kampania i towarzysząca jej idea Bądź na pTAK! - m.in. strefie NGO na Heineken Opener Festival 2013, Biebrzańskie Sianokosach w Goniądzu, Sopocki Festiwal Organizacji Pozarządowych.
---	---

☒ Serial „Ptak też Człowiek!” - cykl programów TV popularyzujących przede wszystkim gatunki ‘sąsiedzkie’ - wiedzę o nich oraz postawy proprzyrodnicze. Bohaterami serialu są przede wszystkim ‘ptaki naszych parków i ogrodów’ – a czasami ludzie-pasjonaci. Łącznie 10 piętnastominutowych programów nakręconych we współpracy z w TVP Białystok. W 2012 roku zrealizowano i wyemitowano 9 odcinków (odcinek 10 powstał na początku 2013). Serial spotkał się z wielkim zainteresowaniem i trafił do emisji w całym kraju. Emisja serialu „pTAK też człowiek!” w poszczególnych oddziałach TVP oraz w TVR.

☒ Wyprodukowanie gry edukacyjnej i interaktywnej na komputer „Jestem na pTAK” dla dzieci i młodzieży. Gra umożliwia tworzenie własnego wirtualnego ogrodu.

☒ W I kwartale 2013 zrealizowane zostały działania związane promocją wystawy fotograficznej ‘pTAK też Człowiek!’ w C.H. Złote Tarasy – artykuł sponsorowany, formy reklamowe promujące i zapraszające do odwiedzenia wystawy oraz galeria fotograficzna sponsorowana ze zdjęciami z wystawy i jej wernisażu. Wdrożony został również drugi cykl artykułów pn. ‘pTAK też człowiek!’ Wystawa ‘pTAK też człowiek’ odbyła się w terminie 22 lutego do 24 marca 2013 w Centrum Handlowym Złote Tarasy.

☒ Wernisaż wystawy odbył się 1 marca 2013 w godzinach 17.00. – 20.00. Wernisaż uświetnił godzinny koncert zespołu TrioMania z materiałem z płyty Jazz na pTAK! oraz spotkanie z fotografikami przyrodniczymi – Tomaszem i Grzegorzem Kłosowskimi, którzy promowali swój najnowszy album ‘Żuraw Kłosowski’.

2. Orlik Ptak Jakich Mało „Zabezpieczenie populacji orlika grubodziobego Aquila clanga w Polsce: opracowanie Krajowego Planu Ochrony oraz podstawowe działania ochronne”

Projekt rozpoczęty w 2010 roku – trwać będzie do końca III kwartału 2014. Projekt wdrażany jest w partnerskiej współpracy Biebrzańskiego Parku Narodowego, Komitetu Ochrony Orłów oraz Ptaków Polskich, które są jego liderem. Dofinansowany ze środków KE/LIFE+, NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Białymstoku.

☒ Nawiązanie międzynarodowej współpracy (Czarnogóra) w zakresie ochrony orlików grubodziobych oraz innych migrujących ptaków szponiastych. Wynikiem naszych prac było międzynarodowe seminarium w Podgoricy, które odbyło się w kwietniu 2013 w Podgoricy, a które swoim patronatem objęła Ambasada RP w Czarnogórze.

☒ Strona www projektu była na bieżąco uaktualniana przez cały rok 2013.

☒ Udział w wielu imprezach plenerowych związanych z promocją ochrony przyrody, jak również organizowanych przez instytucje finansujące działania ochronne. Spośród wielu wydarzeń tego typu w roku 2013 warto wymienić: Dzień Informacyjny LIFE+ organizowany przez NFOŚiGW w Warszawie, „Święto Krowy” oraz „Dzień Mokradeł” odbywające się w Parku Narodowym „Ujście Warty”, Festiwal Heineken Open'er w Gdyni, „Piknik z naturą”, a przede wszystkim „Biebrzańskie Sianokosy” organizowane przez Biebrzański Park Narodowy oraz zorganizowany przy tej okazji Wyjazd Studyjny dla dziennikarzy.

☒ Prężnie działa i rozwija się Centrum Orlikowe w Goniądzu, przy ulicy Dolistowskiej 21. Jest to biuro projektu ORLIK PTAK JAKICH MAŁO, ale stało się również miejscem, w którym integrujemy społeczność lokalną wokół idei ochrony przyrody. Działamy tu poprzez takie wydarzenia jak: spotkania ze znanymi fotografikami przyrody i pokazy ich zdjęć, pokazy filmów przyrodniczych i wykłady ekspertów oraz lekcje przyrody dla dzieci. Szczegóły na stronie internetowej projektu w zakładce O PROJEKCIE/CENTRUM ORLIKOWE.

☒ W sali kinowej Biebrzańskiego Parku Narodowego odbył się przedpremierowy pokaz filmu ORLIK GRUBODZIOBY - PTAK JAKICH MAŁO. Na pokaz zaproszono około 100 gości, głównie mieszkańców nadbiebrzańskich gmin - sierpień 2013

☒ W październiku 2013 w sali kameralnej Opery i Filharmonii Podlaskiej odbyła się oficjalna premiera filmu ORLIK GRUBODZIOBY - PTAK JAKICH MAŁO. Wydarzenie zgromadziło 180 gości, przedstawicieli podlaskiej administracji samorządowej, filmowców, fotografików i członków organizacji pozarządowych

☒ Listopad 2013 - zakończono prace nad ekspertyzą hydrologiczną i zasadami gospodarowania wodą na siedliskach orlika grubodziobego.

☒ Grudzień 2013 - złożono do Ministerstwa Środowiska projekt Krajowego Planu Ochrony orlików grubodziobych.

☒ Również w grudniu zakończono prace nad książką Orlik Grubodzioby - Ginący Orzeł Bagien. Jest to jedyna w Polsce wyczerpująca publikacja dotycząca orlików grubodziobych.

☒ W 2013 roku prowadzono również wykupy gruntów ważnych z punktu widzenia ochrony orlika grubodziobego. Wykupiono około 40 ha - mniej więcej połowę zaplanowanej powierzchni. Resztę wykupów kontynuowano w 2014 roku.

3. Bagna są Dobre! Ujście Warty Aktywna ochrona ptaków wodnych i błotnych na terenie Polderu Północnego w parku Narodowym „Ujście Warty”, poprzez poprawę warunków wodnych siedlisk lęgowych oraz miejsc żerowania i odpoczynku w czasie migracji i zimowania. Etap 2.

Projekt realizowany na terenie blisko 5000ha, w partnerstwie z PN „Ujście Warty”, przy poparciu lokalnych samorządów - Powiatu Gorzowskiego, Gmin Witnica oraz Słońsk, Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Regionalnej Dyrekcji Środowiska oraz Ministerstwa Środowiska. Projekt rozpoczął się w styczniu 2011 roku, a jego planowane zakończenie przewidywane jest w czerwcu 2014 roku.

Wśród najważniejszych działań zrealizowanych w 2013 roku należy wymienić:

☑ Przeprowadzenie przetargu na wykonanie robót budowlanych polegających na odbudowie urządzeń melioracji wodnej na terenie Polderu Północnego w Parku narodowym „Ujście Warty” w ramach projektu ” Aktywna ochrona ptaków wodnych i błotnych na terenie Polderu Północnego w Parku Narodowym „Ujście Warty” poprzez poprawę warunków wodnych siedlisk lęgowych oraz miejsc żerowania i odpoczynku w czasie migracji i zimowania” Etap2 Bagna są dobre! Udało się poddać konserwacji 108 kilometrów rowów melioracyjnych oraz przeprowadzić na nich odkrzaczanie.

☑ Powstało wydawnictwo w postaci folderu informacyjnego pt. „Bagna są dobre Ujście Warty”. Oprócz informacji prezentującej projekt znalazły się w niej informacje o rodzajach mokradeł, ich funkcjach, zagrożeniach, sposobach ochrony, a także gatunki występujące na terenach bagiennych oraz ich współzależności ze środowiskiem podmokłym. Broszura liczy 28 stron i wzbogacona jest o zdjęcia przyrodnicze. Ukazała się w nakładzie 10 000 egz. Materiały promocyjne rozsyłane były drogą pocztową do nauczycieli i edukatorów z całego kraju.

☑ Powstało 6 rodzajów pocztówek projektowych promujących ideę „Bagna są dobre!” przedstawiające Brodźca Śniadego, Czaple Białe, Gęgawy, Zielonkę, Czajkę oraz Krowy i Szpaki.

☑ Wyprodukowano koszulki, które zostały wykorzystane do promocji projektu.

☑ Wyprodukowane zostały tablice informacyjne w ilości 7 sztuk. Posadowione zostały na terenie miejscowości leżących w bezpośrednim sąsiedztwie wdrażanego projektu.

☑ Przeprowadzono cykl warsztatów w szkołach oraz przedszkolach Regionu. W sumie wzięło w nich udział ok. 1000 młodych ludzi.

☑ Powstał i został złożony do Komisji Europejskiej Progress Report.

☑ Przeprowadzony został szereg spotkań z Mieszkańcami Regionu, gdzie nie zabrakło przedstawicieli władz Regionu, a także kontynuowaliśmy współpracę z Regionalną Izba Rolniczą oraz Spółką Wodną.

☑ Aktualizacja na bieżąco stron www projektu, na której znalazły się najważniejsze informacje dotyczące postępu prac w projekcie a także wydarzenia i eventy, w których braliśmy udział, jako zespół projektowy. Wszystkie najważniejsze wydarzenia były jednocześnie promowane na FB.

☑ Zorganizowany został konkurs literacki na wiersz promujący region Ujścia Warty.

☑ Trwały prace nad realizacją filmu oraz albumu promującego ideę pt. Bagna są dobre

4. Bagna są Dobre! Biebrzańskie Łąki

Stowarzyszenie we współpracy z-i na terenie Biebrzańskiego PN kontynuowało dzierżawę łąk bagiennych – w większości opuszczonych (niespasanych i nieskoszonych). W 2013 roku kontynuowane były zabiegi odkrzaczania i wykaszenia oraz program monitoringowy. Sporządzono niezbędne ekspertyzy oraz opracowano programy rolno-środowiskowe. Dzierżawione tereny stają się doskonałym laboratorium aktywnej ochrony przyrody, poszerzając przy tym możliwość działania Stowarzyszenia - m.in. poprzez organizację obozów wolontarystycznych, prowadzenie badań naukowych i eksperymentów terenowych. Doświadczenia merytoryczne w zakresie aktywnej ochrony otwartych łąk bagiennych poprzez ich ekstensywne użytkowanie będą w przyszłości wykorzystywane w aspekcie edukacyjnym.

II. Pozostałe działania Stowarzyszenia (podejmowane w roku 2013):

1. Promocja idei ochrony przyrody i edukacja przyrodnicza poprzez wykłady, prelekcje, pokazy, udział w seminariach, konferencjach i festynach - m.in. Open'er, Biebrzańskie Sianokosy, Święto Krowy, Festiwal Kultury Ekologicznej „Zielono mi”, Piknik z naturą, Sopotki Festyn Organizacji Pozarządowych, Festiwal Woodstock, Wszechnica Biebrzańska, Bieg Olimpijski w Kołczynie, Gry Miejskie w Witnicy.

2. Wykupy oraz dzierżawy porzuconych łąk oraz zdegradowanych torfowisk z przeznaczeniem do ochrony obszarowej. W 2013 roku wydzierżawiono (poza dzierżawami w granicach Biebrzańskiego PN)

ponad 200ha łąk, w tym: 111ha w miejscowości Santok (woj. lubuskie), 43ha w Grądach Woniecko (woj. podlaskie), 52ha w nadleśnictwo Rytel (woj. kujawsko- pomorskie). Znaczna część tych terenów to łąki mocno już zarośnięte wysokimi zaroślami, dziką różą, głogiem i tarniną - gatunkami szczególnie cennymi dla ptaków, które zostaną tam pozostawione. Na pozostałym obszarze prowadzimy ekstensywną gospodarkę rolną polegającą na ich wykaszaniu po zakończeniu okresu lęgowego ptaków.

3. Wsparcie koalicji organizacji pozarządowych oraz osób prywatnych „Niech Żyją!”, która prowadzi działania komunikacyjne na rzecz skreślenia ptaków z listy zwierząt łownych.
4. Pomoc finansowa, rzeczowa i wsparcie merytoryczne w ramach akcji zimowego dokarmiania ptaków.
5. Wsparcie finansowe jedyne w północno- wschodniej Polsce obozu obrączkarskiego „Akcja Siemianówka”.
6. Pomoc prawna i merytoryczna dla mieszkańców Pomorza – aktywistów społecznych podejmujących lokalne działania na rzecz ochrony przyrody.
7. Ptaki Polskie na Narodowym. Cykl cotygodniowych warsztatów edukacji przyrodniczej, podczas których dzieci i młodzież z warszawskich szkół odkrywała tematykę ptaków i przyrody w mieście.
8. Latający Uniwersytet Ptasi. Seria kilku spotkań w kawiarence warszawskiej – OSP Saska Kępa, która służyła przybliżeniu tematu ptaków miłośnikom przyrody oraz integracji społeczności lokalnej.
9. Warsztaty przyrodnicze w Areszcie Śledczym Warszawa-Mokotów. Spotkanie z osadzonymi poruszające tematykę ptasich rekordów.
10. Warsztaty i wycieczki w ramach statutowego działania stowarzyszenia:
Spotkania z edukatorami odbyły się w Warszawie oraz pobliskich rejonach w m.in.: Szkole Podstawowej nr 23 w Warszawie, Szkole Podstawowej nr 8 w Legionowie, Szkole Podstawowej nr 5 w Piasecznie, Zespole Szkół w Żółwinie, w Liceum Ogólnokształcącym w Brwinowie.
11. Warszawa na pTAK! Projekt edukacji osób dorosłych, który otrzymał dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych – Stołeczne Towarzystwo Ochrony Ptaków. Projekt skupiał się na przyrodzie doliny Wisły oraz ptaków tam żyjących.
12. Otwarty Jazdów. Stowarzyszenie włączyło się w lokalną akcję na terenie warszawskiego Jazdowa. Przez trzy miesiące opiekowało się jednym z domków fińskich organizując prelekcje, pokazy filmów przyrodniczych oraz tworząc i doglądając Ogród na pTAK!. Ogółem przeprowadzono 3 imprezy plenerowe, 11 wykładów i 16 warsztatów dla łącznej liczby ok. 650 osób.
13. Małe granty IKEA. Rozpoczęcie współpracy z IKEA Polska opartej na cyklu warsztatów ornitologicznych przeprowadzanych na terenie sklepu IKEA Janki.
14. Wspólny Narodowy. Cykl kilku wycieczek i warsztatów montażu budek lęgowych przeprowadzonych w ramach konsultacji społecznych dotyczących Stadionu Narodowego. Działania miały na celu zwrócenie uwagi na wartości przyrodnicze w przypadku projektowania dużych obiektów użyteczności publicznej.
15. Biobazar. Co tygodniowe stoisko informacyjne stowarzyszenia zlokalizowane na warszawskim Biobazarze w dniach 5.10.2013-3.03.2014.
16. W 2013 roku stowarzyszenie rozwijając sieć Klubów Ptaków Polskich, otworzyło 2 regularnie spotykające się kluby w Warszawie i Sopocie, w ramach których organizowano m.in. pokazy filmu „Orlik ptak jakich mało”, czy sąsiedzkie spotkania integracyjne.
17. Oficjalne Partnerstwo w IX edycji Międzynarodowego Festiwalu Fotografii Przyrodniczej organizowanego przez Związek Polskich Fotografów Przyrody i Kampinoski Park Narodowy.
18. Zrealizowanie zadania ze zbiórki publicznej 1% za 2012 i powieszenie blisko 100 budek lęgowych za całość kwoty 3839,37zł.
19. Rozwijanie idei wolontariatu wśród społeczeństwa, w tym udział wolontariuszy w programie

ochrony muraw kserotermicznych i ekstensywnym wypasie owiec.

20. Udział w międzynarodowej konferencji „LIFE+ Nature and agriculture” we Francji poświęconego próbie pogodzenia idei ochrony przyrody z interesami współczesnego rolnictwa.

21. Ogród na pTAK- inicjatywa przy współpracy Zarządu Dróg i Zieleni oraz Gdańskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, polegająca na zagospodarowaniu terenów zielonych w Gdańsku, tworząc przestrzeń przyjazną ludziom i ptakom. W projekcie zostały posadzone specjalne odmiany drzew i krzewów oraz zawieszonych 20 budek lęgowych.

22. Kultura na pTAK- wydarzenie o charakterze kulturalno- przyrodniczym w ramach idei Miasta na pTAK!, połączonego z obchodami 100. Rocznicy powstania Parku Róż w Gorzowie Wlkp.

23. Rozpoczęcie współpracy z deweloperem ECO Classic – ECO jest na pTAK!, która obejmuje powieszenie 200 budek lęgowych na terenie osiedla „Wolnego Miasta” oraz przeprowadzanie zajęć, warsztatów i wycieczek terenowych dla mieszkańców osiedla.

24. Wiosną 2013 roku w różnych miejscach w Polsce zostały zorganizowane imprezy ornitologiczne o nazwie Noc Sów. Uczestnicy zgłębiali wiedzę na temat sowych gatunków oraz poszukiwali i nasłuchiwali sowy.

25. Wspólnie z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Gdańsku została zainicjowana akcja wieszania budek lęgowych dla jerzyków. W 2013 roku udało powiesić się 100 budek na trójmiejskich osiedlach mieszkaniowych.

26. Przeprowadzenie kilkudniowych warsztatów fotografii przyrodniczej od 27 do 30 grudnia 2013 roku oraz organizacja Sylwestra na pTAK w siedzibie stowarzyszenia w Goniądzu.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"><tr><td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td><td><input type="checkbox"/> województwo</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> gmina</td><td><input type="checkbox"/> kilka województw</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td><td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> powiat</td><td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td><td></td></tr></table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	200000	
	Osoby prawne	25	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	- pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej niesklasyfikowane	85.59.Z
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	- działalność wspomagająca edukację	85.60.Z
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	- działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych	59.20.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	58.11.Z	- sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	5,436,347.45 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	52,885.73 zł

d) Przychody finansowe	15,574.89 zł	
e) Pozostałe przychody	5,367,886.83 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	3,839.37 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	5,662,818.16 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2,492,745.86 zł	
b) ze środków budżetu państwa	3,170,072.30 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	4,305.00 zł	
a) ze składek członkowskich	1,260.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	1,733.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1,312.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	0.00 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	3,839.37 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Cały zebrany dochód przeznaczony został na ogólnokrajową akcję „budkowania”, czyli wieszania budek lęgowych dla ptaków dziuplowatych.	3,839.37 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3,951,942.26 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	97,150.59 zł	
d) koszty finansowe	2,068.15 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	3,852,723.52 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie		

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	10.0 osób
---	-----------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	7.5 etatów
--	------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	51.0 osób
---	-----------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	433.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	5.00 osób
---	-----------

<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	5.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób 25.00 osób
	<i>olontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)</i>	
	b) inne osoby	25.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		20.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		887,089.37 zł
a) z tytułu umów o pracę		498,852.51 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		498,852.51 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		388,236.86 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		4,576.63 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7,335.71 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jacek Karczewski/18.06.2014	Data wypełnienia sprawozdania		